کمیته بین المللی ورزش های ناشنوایان (ICSD)

بخش ۱: تاریخچه

کمیته بین المللی ورزش های ناشنوایان با علامت اختصاری **CISS** در ۲۴ آگوست ۱۹۲۴ برابر با ۳ شهریور ۱۳۰۳ کار خود را آغاز و در حال حاضر با عضویت ۱۰۹ کشور جهان بکار خود ادامه میدهد.

این کمیته بین المللی ورزشی ابتدا با عنوان زبان فرانسوی **Comite International des Sports Silencieux (CISS)** در شهر پاریس کشور فرانسه در جلسه مسئولین ورزشهای ناشنوایان از کشورهای بلژیک، چک و اسلواکی، فرانسه، بریتانیای کبیر، هلند، مجارستان، ایتالیا، لهستان و رومانی تاسیس گردید و در حال حاضر با عضویت ۱۰۹ کشور جهان بکار خود ادامه میدهد.

، زمین والیبال و بسکتبال ، سالن کشتی ، تنیس روی میز ، بدنسازی ، رزمی ، شطرنج ، آمفی تئاتر ، سالن غذاخوری در محل کنونی (تهران، میدان امام حسین (ع)، خیابان دماوند روبروی بیمارستان بوعلی) راه اندازی شده است .

در این راستا فدراسیون ورزشهای ناشنویان جمهوری اسلامی ایران از سال ۱۹۵۷ میلادی مطابق با ۱۳۳۶ شمسی رسماً عضویت کمیته بین المللی ورزشهای ناشنویان درآمده است.

در پایان سال ۱۳۹۰ وزارت ورزش بدنبال کوچک کردن ساختار خود تصمیم گرفت چند فدراسیون را با هم ادغام کند و در این راستا فدراسیون ورزشهای ناشنویان با بیماران خاص و پیوند اعضا ادغام و تحت عنوان " فدراسیون ورزشهای ناشنویان، بیماران خاص و پیوند اعضا" فعالیت خود را آغاز کرد.